PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2011 года

№ 916
пгт.Междуреченский
О порядке определения видов особо ценного движимого имущества в отношении бюджетных учреждений муниципального образования Кондинский район
В соответствии с требованиями федеральных законов от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановления Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»:
1.Установить, что формирование перечней особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений муниципального образования Кондинский район производится бюджетными учреждениями, муниципального образования Кондинский район, в соответствии с п.2 настоящего постановления. Перечни подлежат согласованию с главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Кондинский район и утверждению комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района.
2. Установить, что при определении видов особо ценного движимого имущества в отношении бюджетных учреждений муниципального образования Кондинский район подлежит включению в его состав:
2.1.Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тысяч рублей.
2.2.Иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 50 тысяч рублей, без которого осуществление бюджетным учреждением муниципального образования Кондинский район своей основной деятельности будет существенно затруднено.
2.3.Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры. При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности бюджетного учреждения, а также имущество, приобретённое бюджетным учреждением за счёт доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с Уставом деятельности.
3.Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетным учреждением муниципального образования Кондинский район на основании сведений бухгалтерского учёта о полном наименовании объекта, отнесённого в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учётном) номере.
4.Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник».
5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономической политике и финансам Н.Ю.Максимову.
Глава администрации

Кондинского района

М.В.Шишкин